Анализа работы учителя за три года
Очирова Светлана Церенжаповна

Стаж: 5 лет

Квалификация: I категория

Благодарности, грамоты, премии, награды учителя:

	Название
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	
	Школьный 

Грант «Лучший класс года»
За занятое 3 место в краевом конкурсе  «Лучший медиа- педагог- 2011» в номинации «Лучший молодой медиа- педагог».


	. За подготовку победителя муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

Школьный 

Грант «Лучший класс года»

За занятое 1 место в районном конкурсе  «Учитель года-2013» в номинации «Молодой педагог года»
	. За подготовку победителя муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по истории 




Аттестация (дата): 

	категория
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	Первая 
	
	
	 Март, 2014


Прошли курсовую подготовку:

	Тема, кол-во часов, место
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	
	«Реализация курсов дистанционного обучения средствами LMS MUDLLE»? 2011г.
	
	

	
	
	
	Краткосрочное повышение квалификации «Особенности органицации образовательного процесса в условиях введение ФГОС», 2013г


Программы и учебники по которым учитель работал.

	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	Класс(ы)
	История 
	
	

	5 кл
	« История древнего мира»,   под ред.А.А.Вигасина М., Просвещение, 2012
	
	« История древнего мира»,   под ред.А.А.Вигасина М., Просвещение, 2012

	6кл
	« История средних веков»,  под ред.

А.А.Агибаловой , М., Просвещение

2012

« История России c древнейших времен  до конца XVI в.» под ред.А.А.Данилова

М., Просвещение,,2012
	« История средних веков»,  под ред.

А.А.Агибаловой , М., Просвещение

2012

« История России c древнейших времен  до конца XVI в.» под ред.А.А.Данилова

М., Просвещение,,2012
	« История средних веков»,  под ред.

А.А.Агибаловой , М., Просвещение

2012

« История России c древнейших времен  до конца XVI в.» под ред.А.А.Данилова

М., Просвещение,,2012

	7кл
	1)А.Я.Юдовская .А.Баранов «Новая история» часть1 М,
Просвещение,2010

2) Данилов А. А  Л.Г.Косулина

«  История России кXVI-XVIIIв»М.2012г


	1)А.Я.Юдовская .А.Баранов «Новая история» часть1 М,
Просвещение,2010

2) Данилов А. А  Л.Г.Косулина

«  История России кXVI-XVIIIв»М.2012г


	

	8кл
	
	1.Данилов А.А., Косулина Л.Г.,  История России XIX в.  М.: Просвещение, 2008.
2. А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина. История нового времени, 1800-1900. 8 класс: учеб. для общеобразоват. Учреждений /. – М.: Просвещение, 2012


	1.Данилов А.А., Косулина Л.Г.,  История России XIX в.  М.: Просвещение, 2008.
2. А.Я. Юдовская, П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина. История нового времени, 1800-1900. 8 класс: учеб. для общеобразоват. Учреждений /. – М.: Просвещение, 2012



	9 кл
	
	)Данилов А. А., Косулина В. Г. История России XX- начала XXI века.  9 класс. - М.: Просвещение, 2008 г.

 2)Сороко-Цюпа О. С. Всеобщая история. Новейшая история  9 класс - . М., Просвещение, 2011 г. 


	)Данилов А. А., Косулина В. Г. История России XX- начала XXI века.  9 класс. - М.: Просвещение, 2008 г.

 2)Сороко-Цюпа О. С. Всеобщая история. Новейшая история  9 класс - . М., Просвещение, 2011 г. 



	
	обществознание
	
	

	6 кл
	
	
	Л.Н.Боголюбов
Л.Ф.Иванова

«Обществознание» 6класс М.Просвещение,2013г

	8 кл
	
	« Обществознание» под ред. Л.Н.Боголюбова, М.,Просвещение, 2010
	

	9 кл
	
	
	« Обществознание» под ред. Л.Н.Боголюбова, М.,Просвещение, 2010


Количество взаимопосещенных уроков, мероприятий:
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	
	
	Ракшаева Л.Ц.

« Католическая церковь в ХI-ХIIIвв.»

( 6кл)
	Ракшаева Л.Ц

«Внешняя политика Ивана Грозного( 6 кл)


Творческая, научно – исследовательская, проектно - исследовательская работа:

· учащихся:

	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	
	
	НПК «Могойтуйский район: история, традиции, современность»
«В жизни всегда есть место подвигу» (Балданова Ссэсг-2 место)
	


Самообразование

	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	
	Применение ИКТ на уроках истории и обществознания
	« Внедрение ФГОС в преподавание истории и обществознания».


	
	
	
	

	
	Тема, форма реализации. 
Выступление, открытый урок, мастер-класс
	Открытый урок «Демократия при Перикле» в рамках краевого конкурса «Молодой медиа-педагог-2011»;

Открытый урок «Государства доколумбовой Америки: майя, инки и ацтеки»  в рамках БОП «Модель цифровая школа», 2011г

мастер- класс «Применение ИКТ на уроках истории» в рамках БОП  «Реализация ФГОС основного общего образования» , 2012г;

.Открытый урок «Культура Древней Руси» в рамках районного конкурса «Учитель года-2013».

	


Провели открытые уроки:
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	
	Класс, тема, уровень
	
	

	
	Открытый урок «Демократия при Перикле» в рамках краевого конкурса «Молодой медиа-педагог-2011». (краевой уровень)


	
	

	
	Открытый урок «Государства доколумбовой Америки: майя, инки и ацтеки»  в рамках БОП «Модель цифровая школа», 2011г (краевой уровень)
	
	

	
	
	мастер- класс «Применение ИКТ на уроках истории» в рамках БОП  «Реализация ФГОС основного общего образования» , 2012г
	

	
	
	Открытый урок «Культура Древней Руси» в рамках районного конкурса «Учитель года-2013» (районный уровень).
	


Обобщение опыта работы учителя:
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	край
	
	мастер- класс «Применение ИКТ на уроках истории» в рамках БОП  «Реализация ФГОС основного общего образования» , 2012г
	


 Участие в мероприятиях:
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	Район
	
	Проект «Бессмертный полк»
	Проект «Бессмертный полк»

	край
	
	Краевой семинар  «Внедрение технологии разновозрастного в образовательный процесс», 2012
	


Успехи учителя:
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	
	Краевой конкурс «Лучший медиа- педагог- 2011» в номинации «Лучший молодой медиа- педагог», 3 место
	Районный конкурс «Учитель года-2013» в номинации «Молодой педагог года», 1 место.


	


Успехи учеников:
	Мероприятие
	Предмет
	Ученик
	Класс
	Достижение
	Поощрение

	Школьная олимпиада
	История 

Обществознание 
	7

3
	5-8

7-8
	1-3

1-2
	Грамота

	Районная олимпиада
	История 

2012-2013
История 

2013-2014 гг
Обществознание

2011-2012
	Бадалаев Николай

Ойдупова Балма


	8 
8 
	2 место

3 место


	Грамота

	
	
	Будариев Зоригто 

Ойдупова Балма 
	7
8
	1 место

2 место


	Грамота

	
	
	Баясхаланова Галсана
	7 

	1 место


	Грамота

	Научно-исследовательская

конференция
	НПК «Могойтуйский район: история, традиции, современность»2012-2013 гг.


	Балданова Сэсэг.


	6

	2 место  


	Грамота




Обученность:
 2011- 2012 учебный год.

	классы
	Кол-во

учащихся
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	успеваемость
	качество

	История

	5-а
	22
	-
	9
	10
	3
	100%
	59%

	5-в
	25
	-
	9
	10
	6
	100%
	64%

	5-г
	20
	-
	-
	10
	10
	100%
	100%

	6-а
	19
	-
	1
	13
	5
	100%
	95%

	6-б
	24
	-
	12
	9
	4
	100%
	54%

	6-в
	25
	-
	12
	13
	-
	100%
	52%

	6-г
	22
	-
	13
	9
	-
	100%
	41%

	7-а
	22
	-
	9
	9
	4
	100%
	55%

	7-б
	22
	-
	9
	13
	-
	100%
	59%

	7-в
	22
	-
	14
	7
	1
	100%
	36%

	Обществознание 

	7-в (общ-е)
	22
	-
	13
	8
	1
	100%
	41%


2012-2013 учебный год

	классы
	Кол-во

учащихся
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	успеваемость
	качество

	История

	6-а
	25
	-
	11
	13
	1
	100%
	56%

	6-в
	24
	-
	12
	10
	2
	100%
	50%

	6-г
	24
	-
	3
	11
	10
	100%
	75,5%

	7-а
	20
	-
	10
	7
	3
	100%
	50%

	7-б
	21
	-
	10
	10
	1
	100%
	52%

	7-в
	23
	-
	14
	9
	-
	100%
	47%

	8-б
	24
	-
	10
	14
	-
	100%
	52%

	8-в
	18
	-
	9
	9
	-
	100%
	50%

	Обществознание

	8-в (общ)
	18
	-
	8
	9
	1
	100%
	53%

	9 а (общ)
	18
	-
	10
	8
	-
	100%
	48%


2013-2014 учебный год
	классы
	Кол-во

учащихся
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»
	успеваемость
	качество

	История

	5-а
	24
	
	2
	12
	10
	100%
	92%

	6-б
	25
	
	9
	10
	6
	100%
	63%

	8-а
	20
	
	9
	8
	3
	100%
	57%

	8-б
	22
	
	10
	12
	-
	100%
	51%

	8-в
	22
	
	16
	6
	-
	100%
	44%

	9-б
	22
	
	12
	10
	-
	100%
	49%

	9-в
	16
	
	13
	2
	1
	100%
	44%

	РВГ (3)
	21
	
	2
	14
	5
	100%
	70%

	Обществознание

	5-а 
	24
	
	1
	8
	15
	100%
	85%

	6-а
	25
	
	6
	13
	6
	100%
	66%

	9-в
	16
	
	11
	4
	1
	100%
	47%


Учитель       _______________________   (_________________________)

                                                                                  (подпись)                          (расшифровка)

